



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ ගොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයා කියන කැමැත්තට කායිදෙයට යෙදෙනවා ඇත. ගම් ගොරබවුන් යමෙක් වෙත නිති සමඟවූයෙන් ඔහුට විරුව පැමිණීමට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීයම් ජීරකාරයින් ඇල්ලීමට කායි ජීරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැක.

මුරුකරුන්ගේ පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ ගොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයා කියන කැමැත්තට කායිදෙයට යෙදෙනවා ඇත. ගම් ගොරබවුන් යමෙක් වෙත නිති සමඟවූයෙන් ඔහුට විරුව පැමිණීමට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීයම් ජීරකාරයින් ඇල්ලීමට කායි ජීරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැක.

WANTED BY THE POLICE.

THE two under-mentioned persons are charged with causing grievous hurt and robbery at Aparekka on October 29, 1894. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,182 for their arrest :—

(1) Hewabedpage Babun *alias* Don Carolis ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, fair ; nose, large ; mouth, ordinary ; teeth, long ; eyes, hazel, large, round ; hair, black, long, tied in a knot ; wears scanty moustaches and beard ; countenance, pleasant ; a scar on face ; birthplace, Uda Aparekka ; general residence, Uda Aparekka ; occasional residences, Galwewa and Pallattara in Giruwa pattu west ; haunts Galwewa and Pallattara ; is unmarried ; brothers, Hewabedpage Adris and Hewabedpage Babun ; companion, Hewabedpage Salman ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Aparekka.

(2) Hewabedpage Salman ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. ; make, short and stout ; complexion, fair ; nose and mouth, ordinary ; teeth, fine and small ; eyes, hazel, ordinary ; hair, black, curly, tied in a knot ; face, clean shaved ; countenance, pleasant ; parangi marks on soles of the feet ; birthplace, Uda Aparekka ; general residence, Galwewa and Pallattara in Giruwa pattu west ; occasional residence, Parawahera ; haunts Parawahera ; is unmarried ; keeps a mistress at Parawahera in a house of Dewapanne Arachchi ; father, Hewabedpage Don Juwanis ; brothers, Hewabedpage Janishamy, Hewabedpage Hendrick, and Hewabedpage Samuel ; companion, Hewabedpage Babun *alias* Don Carolis ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Aparekka.

The two under-mentioned persons are charged with house-breaking (broke into Himbutugoda Radage Pilo-chia's house and removed property) at Himbutugoda, Bentota-Walallawiti korale, on June 13, 1896. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,522 for their arrest.

(1) Kohombage Sedonchia ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, about 36 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, dark ; nose, somewhat flat ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, hazel, small ; hair, black, curly, tied in a knot ; wears a full beard ; face, small ; birthplace, Kitulgoda in Pasdun korale ; general and occasional residences, Amugoda and Kitulgoda ; haunts working places ; is married ; four persons in the family, all live at Amugoda ; brother, Kohombage Singa ; uncles,

Hewahakuru Thonanchia, Hewahakuru Hingana, Hewahakuru Kiranchia, and Hewahakuru Sebaya ; relations live at Amugoda and Kitulgoda ; is well known to the Constable Arachchi, Vidane Arachchi, and Police Officer of Pitigala and Police Officer of Amugoda.

(2) Hewahakuru Nadorisa ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist, occupation, cultivator and cooly ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black, ordinary ; hair, black, short, tied in a knot ; wears moustaches ; face, oval ; a scar on right hand ; birthplace, Amugoda in Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Amugoda and Ulgoda in Pasdun korale ; occasional residences, Migaspitiya, Wal-inguruketiya, Magala, and Kitulgoda ; is unmarried ; keeps a mistress at Amugoda, has three children by her ; father, Hewahakuru Thonanchia ; uncles, Hewahakuru Hingana, Hewahakuru Sebaya, all of Amugoda ; friend, Magala Endorisa ; is well known to Police Officer of Amugoda, Constable Arachchi, Vidane Arachchi, and Police Officer, all of Pitigala.

The four under-mentioned persons are charged with causing hurt and robbery (assaulted Rasa Markar Hamidu, of Kumbalwela, and robbed his gun) at Kumbalwela on the road to Wakwella, near Julgaha Ambalama, on July 15, 1896. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 21,522 for their arrest :—

(1) Kalupahanaleane Francis *alias* Don Francis Dias ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 28 years ; height, 5 ft. 8 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, light brown ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches, whiskers, and beard, shaved ; a cut scar on crown of head ; a scar above right brow ; tattoo marks on left forearm, a cut scar on left hand, a cut scar on right forearm, a mole below right nipple, an abscess scar above right ankle ; birthplace, Kumbalwela, Galle ; general residence, Kumbalwela, Galle ; haunts Nagoda, Ginimellagaha, Walhanduwa, Akmimana, Kumbalwela, Hapugala, Hirimbure, Bope, and Galle ; is unmarried ; father, Teadoris Dias Kalupahanaliyanage, of Kumbalwela ; cousins, Charis Wijeratna, of Kumbalwela, Galle, and James Wijeratna, of Colombo ; is well known to the three Vidane Arachchies of Four Gravets, Galle ; Police Constable No. 1,305 K. D. Ahamat, Constable Arachchies and Police Officers of Kumbalwela, and Nagoda Mudaliyar.

(2) Arunasalam Ponnampereuma ; is a Sinhalese of Wellala caste ; occupation, native physician ; age, about 26 years ; height, 5 ft. ; is well made ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, hazel ; hair, black, tied in a knot ; wears scanty moustaches,

beard shaved; a scar on forehead above left eye-brow; birthplace, Pedrugewela in Kumbalwela; general residence, Pedrugewela in Kumbalwela; haunts Galle bazaar, Kumbalwela, Mahamodara, and Hapugala; is unmarried; keeps a mistress by the name of Pallege Hamina at junction of Pedrugewela; father, Cornelis de Silva Ponnampereuma, native physician of Pedrugewela; uncle, Paul Edward de Silva Ponnampereuma, boutique-keeper of Galle bazaar; cousin, Nikulas Dias Abayagunawardena, late Constable Arachchi of Kumbalwela; is well known to the Vidane Arachchies and Constable Arachchies of Four Gravets of Galle.

(3) Elabodawattege Jayaneris; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft. 5 1/2 in.; make, spare; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black, long, tied in a knot; wears full moustaches; beard and whiskers, shaved; a mole on right side of neck; an oval scar on right forearm, 2 scars on right calf, and 1 on right knee; birthplace, Hirimbure, Four Gravets, Galle; general residence, Hirimbure, Four Gravets, Galle; haunts taverns, gaming places, and resorts of idle and disorderly persons at Hirimbure, Kumbalwela, Bope, and Hapugala; is married at Hirimbure; has children; brother, the District Court Arachchi; companions, burglars, gamblers, and thieves; is well known to Police Constable No. 1,305 K. D. Ahamat.

(4) Abaysundara Arachchige Garnelis; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 26 years; height, 5 ft. 9 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, tied in a knot; wears full moustaches; beard and whiskers, shaved; a scar above right elbow, a mole above right collar bone, a scar on right shin, several scars on left knee; birthplace, Bope, Four Gravets, Galle; general residence, Bope, Kumbalwela; haunts Galle bazaar, Hirimbure, Akminana, Nagoda, Mapalagama, and Kalgana; is unmarried; keeps a mistress at Walawwewatta, Bope; grandfather, Kurunduwatta Appuhamy, of Hapugala; is well known to the Constable Arachchies of Four Gravets, Galle; Police Constable No. 1,305 K. D. Ahamat; and Vidane Arachchies and Police Officers of four Gravets, Galle.

STOLEN.

ON June 8, 1896, from the owner's house at Godamuke, Bentota-Walallawiti korale: 1 gun, 1 string gold beads, 1 silver waist chain, 2 gold eardrops, 1 comb, 1 soman cloth, 4 white cloths, 1 white coat, 6 female jackets, 10 plates, 3 cups, 1 crowbar. Owner, Bengamage Odiyas Appu.

On July 12, 1896, from the owner's house at Wallambegala: 2 strings gold beads, 1 string gold and agati beads, 1 gold hairpin, Rs. 20 in cash, 3 pairs silver bangles, 2 silver waist-chains, 2 silver hairpins, 8 silver rings, 1 brass lamp, 1 brass standing lamp, 1 brass pan, 10 brass spoons, 3 dozen plates, 2 dozen saucers, 8 cups, 1 silk cloth, 1 woollen cloth, 3 cloths, 4 cambaya cloths, 5 sarong cloths, 2 pair socks, 2 coats, 2 banians, 2 kettles, 32 mats, 20 bags, 3 tumblers, 2 penknives, 3 Crown grants, 2 receipts, and some pans. Owner, Kiyahanduwege Eralis.

On July 15, 1896, from the garden called Kendagasduwa at Mapalagama, Galle: a red cow branded මා. රු. උ. X on hind leg, about 3 years old. Owner, Ruppege Uberis.

On July 18, 1896, from the line at Langdale estate, Lindula: 1 brass lamp, 1 wooden seal ("Ponamblam" in Tamil characters). Owner, Ponamblam Kangany.

On July 21, 1896, from the owner's compound at Kumbalwela, Galle: a copper pot with a cut-mark in the mouth of it. Owner, Cornelis de Silva Ponnampereuma Appuhamy.

LOST.

ON July 9, 1896, from a carriage between Queen's House and Turret road, Colombo: a small gold locket with a grape pattern on it attached to a very fine gold chain; also a bunch of keys, the ring being an old fashion one with two birds' heads on either ends. Owner, Miss Frances Carleton.

පොලීසියට මිනෑකරණ අස.

මෙහි පහත සඳහන් කරුණ මිනිස්සු දෙදෙනා වූ 1894 ක්වු මක්කෝර් මස 29 වෙනි දින අප රැක්කේදී හදබල ලෙස අඩන්තේටිට මි කලාය කියා සහ සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටිත්. මොවුන් ඇල්ලීම පිණිස මාගර නඩුකාර ගැන අඩක 23,182 කේ වරන්තුව පිටකර තිබේ:—

(1) නම, හේවාබැද්දගේ බඩුන් නොහොත් දොන් කරෝලිස්; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොයිතැන; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුත් අහල් 6 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, මධ්‍යස්‍රාමය; පාට, රතුයි; නාභේ, ලොකුයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, දිගයි; ඇස්, රන් වන් පාටයි, ලොකුයි, වටකුරුයි; ඉසකේ, කළුයි, දිගයි, කොණ්චේට බැඳලා ඇත; උඩුරටුල සහ රුටුල, විකයි; මුහුණ පෙනීම, සතුටු උළුවයි; මුහුණේ කැලලක් ඇති; උපන් ගම, උඩඅපරාක්ක; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, උඩඅපරාක්ක; සමහර විට පදිංචි ස්ථානය, ශිරුවාපත්තුවේ බස්නාහිර පලාතේ ගල්වැව සහ පල්ලන්තර; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගල්වැව සහ පල්ලන්තර; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, හේවාබැද්දගේ අන්දිරස් සහ හේවාබැද්දගේ බඩුන්; සමාගම්කාරයා, හේවාබැද්දගේ සල්මන්; අපරාක්කේ විදුනආරච්චි සහ පොලීස් මුලාදකියා මොහුව හොඳු කාර අඳුනනවාය.

(2) නම, හේවාබැද්දගේ සල්මන්; ජාතිය, සිංහල; ගොත්‍රය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොයිතැන; වයස, අවුරුදු 26 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත; අඩහැරේ, කොටයි; හර්බරුයි; පාට, රතුයි; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, කදිමයි, කුඩයි; ඇස්, රන්වන් පාටයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කළුයි, පොකුටුයි, කොණ්චේට බැඳලා ඇත; මුහුණ, විස්තූයෙන් හාලා ඇත; පිරිපතුල්වල පරම් කැලල් ඇත; උපන් ගම, උඩ අපරාක්කේ; බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානය, ශිරුවාපත්තුවේ බස්නාහිර පලාතේ ගල්වැව සහ පල්ලන්තර; සමහර විට පදිංචි ස්ථානය, පරවාහාර; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, පරවාහාර; අවිවාහකයා; දුවපත්තේ ආරච්චිගේ ගෙදරක පරවාහාර ගැනියෙක් පවත්වාගනී සිටියි; පියා, හේවාබැද්දගේ දොන් ජුවානිස්; සහෝදරයෝ, හේවාබැද්දගේ ජාතිස්හාමි, හේවාබැද්දගේ හෙන්ද්‍රික් සහ හේවා බැද්දගේ සමුවෙල්; සමාගම්කාරයා, හේවාබැද්දගේ බඩුන්දියස් දොන්කරෝලිස්; අපරාක්කේ විදුනආරච්චි සහ පොලීස් මුලාදකියාද මොහුව හොඳුකාර අඳුන නවාය.

වූ 1896 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින වලල්ලාච්චි කෝරලේ බෙන්තොට හිමුටුගොඩදී හිමුටුගොඩරදගේ පිලොවිචියාගේ ගේ විදු බඩුබාහිරදිය සොරකම්කරණ කියා මෙහි පහත සඳහන් කරන දෙදෙනා ගෙවල් උමන් කැවැට දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. මොවුන් ඇල්ලීමට බලපිටියේ නඩුකාරගැන අඩක 15,522 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

(1) නම, කොහොඹගේ සිදොන්වියා; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, වනුමිපුරයා; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන සහ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 36 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 කුත් අහල් 6 කුත් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාට, කළුයි; නාභේ, හරමක් පැහැයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පිලිවලට ඇත; ඇස්, රන්වන් පාටයි, කුඩයි; ඉසකේ, කළුයි, පොකුටුයි, කොණ්චේට බැඳලා ඇත; සම්පුණ්ණී රුවලක් ඇත; මුහුණ, කුඩයි; උපන් ගම, පස්තුවකෝරලේ කිතුල්ගොඩ; බොහෝකොට සහ විටින් විට පදිංචි ස්ථානය, අවුගොඩ සහ කිතුල්ගොඩ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, වැඩපලවල්; කසාදබැඳලාය; පවුලේ හතරදෙනාය, සියළුදෙනාම පදිංචි, අවුගොඩය; සහෝදරයා, කොහොඹගේ සිසිස්සා; මාමවරු, හේවාහකුරු ගොනන්වියා, හේවා හකුරු හිතනා, හේවාහකුරු කිරන්වියා සහ හේවා හකුරු සිවියා; නෑයෝ, අවුගොඹ සහ කිතුල්ගොඩ පදිංචිව සිටියි; පිරිහල කොස්සාපල් ආච්චිච්චල, විදුන ආරච්චිල සහ පොලීස් මුලාදකියාද, අවුගොඩ පොලීස් මුලාදකියාද මොහුව හොඳුකාර අඳුනනවාය.

(2) නම, අරණසලම් පොත්තම්පෙරුම; ජනිත, සිංහල; හෝනුය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන සහ කුලීවැඩ; වසය, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; අර්ථය, කෙටිවුය; ආට, තලඵලඵය; නාගේ, ඉස්සරහට නෙරවලා ඇත; කට, ලොකුයි; දත්, පිලිවලට ඇත; ඇස්, කඵසි සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කඵසි කොටයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; උඩු රැවුල ඇත; මුත, වටකුරුයි; දකුණු අතේ කැලලක් ඇත; උපන් ගම, වලල්ලාච්චිකෝරලේ බෙන්තොට අමුගොඩ; බොහෝකොට පදිනි ස්ථානය, පස්දුම්කෝරලේ අමුගොඩ සහ උල්ගොඩ; සමහරවිට පදිනි ස්ථානය, මිහස්පිටිය, වල්ඉඟුරුකැටිය, මාගල සහ කිතුල් ගොඩ; අවිවාහකයා; අමුගොඩ ගැණියෙක් පවත්වා ගනුසිටියි, ඇගේ උපන් ලමයි තුන්දෙනෙක් ඇත; පියා, හේවාහකුරු තොනන්විසා; මාමාවරු, හේවාහකුරු හිතනා, හේවාහකුරු සිබියා, සිතඵදෙනා, ව පදිනි අමුගොඩ; මිත්‍රයා, මාගල එන්දෙරියා; අමුගොඩ පොලිස් මුලාදනිදාද, පිටිගල කොස්තාපල් ආරච්චිද, විදනආරච්චි සහ පොලිස් මුලාදනිදාද මොහුව හොඳ කාර අදනනවාය.

වසී 1896 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින ජුල්ගන අම් බලම ලක් වක්වැල්ලට යන පාරේ කුඹල්වැල්ලේදී කුඹල්වැල්ලේ රුසමිකාර් හමිදුට ගහලා ඔහුගේ තුවක්කුව පොරකමිතරය කිසා පොරකමට සහ අඩන් හේවිටමට මෙහි පහත සඳහම් කරණ මිනිස්සු සතර දෙනා දොහොරෝපණය කරණලැබ සිටියි. මොවුන් ඇල්ලීමට ගාල්ලේ නඩුකාරයාගේ අඩික 21,522ක් වරන්තුව පිටකර තිබේ.

(1) නම, කඵපහනලිසනගේ පුන්සිස් නොහොන් දෙත් පුන්සිස් දියස්; ජනිත, සිංහල; හෝනුය, ගොයි ගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වඩුවැඩ; වසය, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් අහල් 8යි; අර්ථය, කෙටිවුය; පාට, තලඵලඵය; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පිලිවලට ඇත; ඇස්, වික්කේ දුමුරු පාටයි; ඉසකේ, කඵසි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල, තිබේ; බක්බාරු සහ රැවුල, බුහාලා ඇත; ඉස්මුදුගේ කැපුන කැලලක් ඇත; දකුණු ඇස්බැමේට ඉහලින් කැලලක් ඇත; වම් අතේ පව්ව කොටාපු ලකුණ ඇත; දකුණු අතේ කැපුන කැලලක් ඇත; දකුණු නනපුඩුවට පහතින් උපන්ලපසක් ඇත; දකුණු ඇස්වටේට ඉහලින් වන කැලලක් ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ කුඹල්වැල්ල; බොහෝකොට පදිනි ස්ථානය, ගාල්ලේ කුඹල්වැල්ල; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, නාගොඩ, හිණිමැල්ලගහ, වල්හන්දුව, අක්මිමන, කුඹල්වැල්ල, හපුගල, හිරිමුර, බෝපේ සහ ගාල්ල; අවිවාහකයා; පියා, නියදොරිස් දියස්, කුඹල්වැල්ලේ කඵපහනලිසනගේ; මස්සිනාවරු, ගාල්ලේ කුඹල්වැල්ලේ වාර්ලිස් විජයරත්න සහ කොලඹ පේමිස් විජයරත්න; ගාල්ලේ කඩවත් හතරේ විදනආරච්චිවරු තුන්දෙනාද, අඩික 1,305ක් පොලිස් කොස්තාපල් කේ. ඩී. අහමන්ද, කුඹල්වැල්ලේ කොස්තාපල් ආරච්චි වරු සහ පොලිස් මුලාදනිද, නාගොඩ පලාගේ මුදියන් සේද මොහුව හොඳකාර අදනනවාය.

(2) නම, අරණසලම් පොත්තම්පෙරුම; ජනිත, සිංහල; හෝනුය, ගොයිගම; රක්ෂාව, වෙදකම; වසය, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; අර්ථය, සම්පුණ්ණිව ඇත; පාට, තලඵලඵය; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පිලිවලට ඇත; ඇස්, රත්වත් පාටයි; ඉසකේ, කඵසි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල, තිබේ; රැවුල, ගාලා; වම් ඇස්බැමට ඉහලින් තලලේ කැල්ලක් ඇත; උපන් ගම, පේදරුගේ වෙල, කුඹල්වැල්ලේ; බොහෝකොට පදිනි ස්ථානය, පේදරුගේවෙල, කුඹල්වැල්ලේ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගාල්ලේ කඩේ, කුඹල්වැල්ල, මහමෝදර සහ හපුගල; අවිවාහකයා; පේදරුගේවෙලේ හන්දි සේ පල්ලගේ ගාමිගේ යන නම ඇති ගැණියෙක් පවත්වාගනු සිටියි; පියා, පේදරුගේවෙලේ වෙද රුලු කොර්නේලිස් ද සිල්වා පොත්තම්පෙරුම; මාමා, ගාල්ලේ කඩේ කඩකාරකෙක්වු පෝල් ඇඩ් වර්ඩ් ද සිල්වා පොත්තම්පෙරුම; මස්සිනා, කුඹල්

වැල්ලේ හිමිදු කොස්තාපල් ආරච්චි නිකුලස් දියස් අබයගුණවර්ණ; ගාල්ලේ කඩවත්හතරේ විදන ආරච්චිවරු සහ කොස්තාපල් ආරච්චිවරු මොහුව හොඳකාර අදනනවාය.

(3) නම, ඇලබොඩවත්තගේ ජයගේරිස්; ජනිත, සිංහල; හෝනුය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වසය, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5ක් අහල් 5යි; අර්ථය, කුසයි; පාට, තලඵලඵය; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පිලිවලට ඇත; ඇස්, දුමුරු පාටයි; ඉසකේ, කඵසි, දිගයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල සහ රැවුල සම්පුණ්ණියෙන් ඇත; බක් බාරු ගාලා ඇත; බෙල්ලේ දකුණු පැත්තේ උපන් ලපසක් ඇත; දකුණු අතේ වටකුරු කැලලක් ඇත; දකුණු කොන්තේ කැලලේ 2ක් සහ දකුණු දතිගේ කැලලේ 1ද තිබේ; උපන් ගම, ගාල්ලේ කඩවත්හතරේ හිරිමුර; බොහෝකොට පදිනි ස්ථානය, ගාල්ලේ කඩවත්හතරේ හිරිමුර; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, තැබැරුම්, සුදුකෙලින ස්ථාන සහ හිරිමුරේ, කුඹල් වැල්ල, බෝපේ සහ හපුගල, කම්මැලි අපුගලෙස හැසිරෙන මිනිස්සු ගැවසෙන ස්ථාන; හිරිමුරෙන් කසාද බැඳලාය; ලමයි සිටිනවාය; සහෝදරයා, දිස්ත්‍රික් උසාවියේ ආරච්චිල; සමාගම්කාරකෝ, හෙවල් උපන් කන්තෝ, සුදුකාරගෝ සහ සෝරු. අඩික 1,305 දරණ පොලිස් කොස්තාපල් මොහුව හොඳකාර අදනනවාය.

(4) නම, අබේසු අරච්චිගේ හර්නේලිස්; ජනිත, සිංහල; හෝනුය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වඩුවැඩ; වසය, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් අහල් 9ක් පමණ ඇත; අර්ථය, කෙටිවුය; පාට, තලඵලඵය; නාගේ, ඉස්සරහට නෙරවලා ඇත; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පිලිවලට ඇත; ඇස්, දුමුරු පාටයි; ඉසකේ, කඵසි, දිගයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; සම්පුණ්ණි උඩුරැවුලක් ඇත; රැවුල සහ බක්බාරු ගාලා; දකුණු වැලමට ඉහලින් කැලලක් ඇත; දකුණු උරඉගේ උපන් ලපසක් ඇත; දකුණු පාලියේ කැලලක්ද, වම් දතිගේ කැලලේ කිපසක්ද තිබේ; උපන් ගම, ගාල්ලේ කඩවත්හතරේ බෝපේ; බොහෝකොට පදිනි ස්ථානය, බෝපේ, කුඹල්වල; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගාල්ලේ කඩේ, හිරිමුරුව, අක්මිමන, නාගොඩ, මාපලගම සහ කාලියන; අවිවාහකයා; බෝපේ වල මව්වත්තේ ගැණියෙක් පවත්වාගනු සිටියි; ආයා, හපුගල කුරුදුවත්තේ අප්පහම්; ගාල්ලේ කඩවත් හතරේ කොස්තාපල් ආරච්චිවරුද, අඩික 1,305 දරණ පොලිස් කොස්තාපල් කේ. ඩී. අහමන් සහ විදන ආරච්චිවරුද පොලිස් මුලාදනිද මොහුව හොඳකාර අදනනවාය.

පොරකමකරන්ට සෙදනා.

වසී 1896 ක්වු ජුලි මස 8 වෙනි දින වලල්ලාච්චිකෝරලේ බෙන්තොට ගොඩමකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්රන් ඇටපොට 1ද, 8දී කඩි 1ද, රත්රන් අරුත්ගල් 2ද, පනා 1ද, සෝමන් 1ද, සුදරෙදි 4ද, සුදු කෝපි 1ද, ගැට්ට 6ද, පිහන් 10ද, කෝපි 3ක් සහ අලවත්ඟු 1ද. අයිතිකාරයා, බෙන්තොගේ ඔදිසස් අප්ප.

වසී 1896 ක්වු ජුලි මස 12 වෙනි දින වල්අබේගල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්රන් ඇටපොට 2ද, රත්රන් සහ අගන්ති ඇටපොට 1ද, රත්රන් කුරු 1ද, මුදලින් රුපියල් 20ද, 8දී වලඵලඵයේ 3ද, 8දී හව්සි 2ද, 8දී කුරු 2ද, 8දී මුදු 8ද, පිත්තල පාන් 1ද, හිට්ටන පිත්තල පාන් 1ද, පිත්තල හාපන 1ද, පිත්තල ගැදි 10ද, පිහන් දුසින් 3ද, පිරිසි දුසින් 2ද, කෝපි 8ද, පට්ටේදි 1ද, මුලන්රෙදි 1ද, රෙදි 3ද, කමා 4ද, සරොන් 5ද, මේස්කුට්ටම් 2ද, කෝපි 2ද, බැනියන් 2ද, කේසල 2ද, පැදුරු 32ද, මළ 20ද, කම්ලේරු 3ද, පාන පිහියා 2ද, ආණ්ඩුවේ දිවනා මස්පිත්ත 3ද, කුසිනාන්සි 2ක් සහ වලන් සමහරකුත්ත. අයිතිකාරයා, කිසකන්දුවගේ කුරුලිස්.

වසී 1896 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින ගාල්ලේ මාපල ගම කැන්අහස්දුව කිහන වත්තෙන් වසය අවුරුදු 3ක්

பலன் ஈழி பச்ச கககுலே ௨. ௨. ௨. X விவரண லககு ஈழி லககு லககுலே. ஈழிவிவரண, ௨௨௨௨ லககுலே.

வழி 1896 க்வி லககு 18 லககு ஈழி லககு லககுலே லககு லககு லககுலே. ஈழிவிவரண, ௨௨௨௨ லககுலே.

வழிவிவரண லககுலே.

வழி 1896 க்வி லககு லககு 9 லககு ஈழி லககு லககுலே லககு லககு லககுலே. ஈழிவிவரண, ௨௨௨௨ லககுலே.

வழி 1896 க்வி லககு லககு 21 லககு ஈழி லககு லககுலே லககு லககு லககுலே. ஈழிவிவரண, ௨௨௨௨ லககுலே.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

இதன் கீழ் குறிக்கப்பட்ட இரண்டு பேர்கள் கடிக்கச ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨௬ ந தேதி, ஒப்பறெக்க எ னனுமிடத்தில் படுகாயப்படுத்தினார்கள் என்றும் களவெ டித்தார்கள் என்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். அவர்களைப் பிடித்தலுக்காக மாத்தரைப் பொலீஸ் நீதவா ன விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ௨௬௩௨:—

(க) பெயர்-ஹெவ்வ பெத்தகே பபுன் அல்லது டொ ன் கரோலிஸ், சிங்களவன், வேளாளச்சாதிக் குடையவ ன், பௌத்த சமயத்தவன், கமத் தொழில், வயசு-ஏறக்கு றைய ௨0 வருசம், உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம், நடுத்த ரமான தேகம், அளகான நிறம், பெரிய மூக்கு, சாதார ணமான வாய், நீண்ட பற்கள், கபிலமான உருண்டை சு ண்கள், நீண்ட கறுத்த மயிர், கொண்டை கட்டி, கொஞ் சம் மீசையும் தாடியுமுண்டு, மலர்ந்த முகம், முகத்தில் ஓர் தழும்பு, பிறந்தவிடம்-உடூபறெக்க, பொதுவாய் வ சிக்குமிடம்-உடூபறெக்க, இடைக்கிடை வசிக்குமிடம்- கருவப்பத்து மேற்கில், கல்வெவையும் பல்லத்தற, ஊ சாடுமிடங்கள்-கல்வெவையும் பல்லத்தற, கலியாணமுடி க்காதவன், சகோதரர்கள்-ஹெவ்வெத்தகே அந்திரிசும் ஹெவ்வெத்தகே பபுன், தோழன்-ஹெவ்வெத்தகே சன்ம ன், ஒப்பறெக்க விதானை ஆர்ச்சியும் பொலீஸ் உத்தியோக ளதர்களும் அவனை நன்றியறிவார்கள்.

(உ) பெயர்-ஹெவ்வெத்தகே சன்மன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயத்தவன், கமத் தொழில், வ யசு-ஏறக்குறைய ௨௬ வருசம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, கட்டை, கொழுத்தவன், அளகான நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், சிறு அழகான பற்கள், கபிலமான சாதாரணமான கண்கள், கறுத்த உருண்டை மயிர் கொண்டை கட்டி, முகம்-சுத்தமாய் சிரைத்து, ம லர்ந்த முகம், உள்ளங்கால்களில் பறங்கி ஜெயத் தழும் புகள், பிறந்தவிடம்-உடூபறெக்க, பொதுவாய் வசிக்கு மிடம்-கல்வெவையும் பல்லத்தறகிருவப்பத்து மேற்கில், இடைக்கிடை வசிக்குமிடம்-பறவஹெற, ஊசாடுமிடம்- பறவஹெற, கலியாணமுடிக்காதவன், பறவஹெறையில் தெவப்பானே ஆர்ச்சியுடைய வீடொன்றில் ஓர் வைப்பா ட்டி வைத்திருக்கிறான், தகப்பன்-ஹெவ்வெத்தகே டொ ன் சுவானிஸ், சகோதரர்கள்-ஹெவ்வெத்தகே ஜானிஸ் ஹாமி ஹெவ்வெத்தகே ஹெற்திரிக் ஹெவ்வெத்தகே சா முவல், தோழன்-ஹெவ்வெத்தகே பபுன் டயஸ் டொ ன் கரோலிஸ், ஒப்பறெக்க விதானை ஆர்ச்சிக்கும் பொலீஸ் உத்தியோகத்தற்கும் அவனை நன்றாகத் தெரியும்.

இதன் கீழ் குறிக்கப்பட்ட இரண்டு பேர்கள் கடிக்கச ம ஆண்டு ஆனிமாசம் ௬௬ ந தேதி, பெந்தொட்ட வல்ல லவவிட்டி கோறையில் இம்புட்டு கொடை என்னுமிடத்

தில் வீடுடைத்தார்களென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் கள், (இம்புட்டுகொடை நதாகே பில்லொச்சியாவுடைய வீடுடைத்த சாமான்கள் எடுத்துக்கொண்டு போகப்பட் டது), அவர்களைப் பிடித்தலுக்காக பலப்பிட்டிய பொலீ ஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ௨௬௩௨:—

(க) பெயர்-கொஹொம்பகே சிதொன்சியா, சிங்கள வன், கறுப்பட்டி செய்யும்சாதி, பௌத்த சமயி, தொ ழில்-கமத் தொழிலும் கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௬௬ வ ருசம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௬ அடி ௬ அங்குலம், மெல் லிய தேகம், நிறம்-கறுப்பு, மூக்கு-சாறுவாய் தட்டை, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கபிலமான சிறு கண்கள், கறுத்த சுருண்ட மயிர், கொண்டை கட்டி, முழுத்தாடி, சின்ன முகம், பிறந்தவிடம்-பஸ்தும் கோற னையில் கித்தல்கொடை, பொதுவாயும் இடைக்கிடை வ சிக்குமிடங்கள் - அம்முனுகொடையும் கித்தல்கொடை, ஊசாடுமிடங்கள்-வேலைசெய்யு மிடங்கள், கலியாண மு டித்தவன், அந்த சமுசாரத்திலுள்ளவர்கள் ச பேர்கள், சகோதரன்-கொஹொம்பகே சின்சா, மாமன்மார்கள்- ஹெவ்வெக்குரு தொனென்சியா, ஹெவ்வெக்குருவின்கா, ஹெவ்வெக்குரு சிறன்சியாவும் ஹெவ்வெக்குரு சபயா இனப்பந்துகள், அழகொடையிலும் கித்தல்கொடையி லும் இருக்கிறார்கள், பிட்டிகல கொஸதாபல் ஆர்ச்சிக்கும் விதானை ஆர்ச்சிக்கும் பொலீஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கும் அழகொடை பொலீஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கும் அவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(உ) பெயர்-ஹெவ்வெக்குரு நத்தோரிஸ்ஸா, சிங்கள வன், கறுப்பட்டி செய்யும் சாதி, பௌத்த சமயி, தொழி ல் கமத்தொழிலும் கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௬௫ வருச ம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, மெல்லிந்தவன், பொது நிறம், நியிர்ந்த மூக்கு, பெரிய வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கண்கள்-கறுப்பு சாதாரணமானவைகள், கட்டை கறுப பான மயிர், கொண்டை கட்டி, மீசையுண்டு, நீண்ட உ ண்டை வடிவான முகம், வலதக்கைமேல் ஒரு தழும்பு, பிறந்தவிடம்-பெந்தொட்டை வல்லலவிட்டிக்கோறளையி ல் அழகொடை, பொதுவாயிருக்குமிடம்-அழகொடையு ம் பஸ்துங்கோறளையில் உள்கொடை, இடைக்கிடை யிரு க்குமிடங்கள்-மீசுப்பிட்டிய வல்லலங்குருக்கெட்டிய மா கொல்லையும் கித்தல்கொடை, கலியாண முடிக்காதவன், அழகொடையில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், அவளாள் ௬ பிள்ளைகளிருக்கிறார்கள், எவஅக்கு ருனென்சியா அவன் தகப்பன், மாமன்மார்கள் எவஅக்கு ருவின்கன், எவஅக்குரு சபயா எல்லோரும் அழகொ டையிலிருக்கிறார்கள், அழகொடை பொலீஸ் உத்தியோ கத்தரும் பிட்டிகொலை கொஸதாபல் ஆர்ச்சியும் விதா னை ஆர்ச்சியும் பொலீஸ் உத்தியோகத்தர்களும் அவனை நன்றியறிவார்கள்.

கீழ்க்குறிக்கப்பட்ட நாலுப்பேர்களும் கடிக்கச ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௬௫ ந தேதி, சுளக்கறு அம்பளத்துக் கரேகே வக்கெள்ள ரேட்டில் கும்பள்ளெவள்ள என்னுமி டத்தில் காயப்படுத்தினார்கள் என்றும் களவெடுத்தார்க ளென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள், (கும்பள்ளெள் ள ருசமர்கார் அயிதை அடித்து அவன் தோக்கை தீருட ப்பட்டது). இவர்களைப் பிடித்தலுக்காகக் காலிப் பொலீ ஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ௨௬௩௨:—

(க) பெயர்-கள்ளாப்பான லியனகே பறன்சில் அல்ல து டொன் பறன்சில் டயஸ், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, தொழில்-தச்சன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௮ வருசம், உயரம்-௫ அடி ௮ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுமைக்கொண்ட கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்- சாதாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், சற்றே கப லமான கண்கள், மயிர்-கறுப்பு கொண்டைக் கட்டி, மீசை வைத்திருக்கிறான், தாடியும் கன்னத்து மீசையும் சிரைத்து, உச்சந்தலையில் ஓர் வெட்டுத் தழும்பும் வலது ப்புருவத்திற்குமேல் ஓர் தழும்பும் இடது முறக்கமேல் பச்சைக்குத்து குறிகளும் இடதுக்கைமேல் வெட்டுத் தழும்பொன்றும் வலது முறக்கமேல் வெட்டுத் தழும் பொன்றும் வலது முலைக் கண்ணுக்கு கீழ் மறு ஒன்றும் வலது கணுக்காலுக்குமேல் ஒரு சிலந்திக்கட்டித் தழும்பு

முண்டும், பிறந்தவிடமும் பொதுவாயிருக்குமிடமும்-காலி கும்பள்வெள்ள, ஊசாடுமிடங்கள்-நாகொட கினி மெல்லகை வலஹந்துவ அக்பிஹுவ கும்பள்வெள்ள அப் புகல ஹிநிம்புற பேபெயும் காலி, கலியாணமுடிக்காத வன், தகப்பன்-கும்பள்வெள்ளயி லிருக்கும் தியதோரி ஸ் டயஸ கள்ளுபான லியனகே தாயாதிகள், காலி கும் பள்வெள்ளையிலிருக்கும் சார்லிஸ் விஜறத்தையும் கொழு ம்பில் இருக்கும் ஜேமிஸ் விஜறத்தன் காலி நாலுகடவட் டையில் இருக்கும் ஈ விதானை ஆராய்ச்சிமார்களும் கக0டு மிலக்கப் பொலீஸ் கொஸ்தாபல் கே. டி. அஹம த்தும் கும்பள்வெள்ளை கொஸ்தாபல் ஆர்ச்சிமார்களும் பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தர்களும் நாகொட முதலியாரும் இவனை நன்றியறிவார்கள்.

(உ) பெயர்-அறுசூலம் பொன்னம்பெருமா, சிங்க ளவன், வேளாளன், தொழில்-வைத்தியன், வயசு-ஏறக் குறைய உசு, உயரம்-டு அடி, நல்லதேகம், கபிலநிறம், மூ க்கும்வாயும்-சாதாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், கபிலமான கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, கொண்டைக்கட்டி, அ ற்பய்சையுண்டு, தாடி சிரைத்து இடதுக்கண் புருவத்துக் குமேல் நெற்றியில் ஓர் தழும்பு, பிறந்தவிடமும் பொது வாய் வசிக்குமிடமும்-கும்பள்வெள்ளையில் பெதுருகே வெள, ஊசாடுமிடங்கள்-காலிக்கடைகள் கும்பள்வெள் ள மஹமோதறயும் அப்புக்கலை, கலியாணமுடிக்காதவன், ஓர் வைப்பாட்டி ஹழிஹு என்றுப் பேருள்ளவனை பெதுருகே வெளச்சந்சியில் வைத்திருக்கிறான், தகப்ப ன்-கொர்னேலிஸ் டி சில்வா பொன்னம்பெருமா பெது ருகேவெள, சுதேசி, வைத்தியன், மாமன்-பர்வுள் எட்வற் டி சில்வா பொன்னம்பெருமா, காலிக்கடையில் கடை வைத்திருக்கிறான், தாயாதி-நிக்குலஸ டயஸ் அபயகுன வர்தன் கும்பள்வெள்ளை, சென்றக் கொஸ்தாபல் ஆர்ச்சி காலி நாலுகடவத்தை விதானை ஆர்ச்சிமார்களுக்கும் கொஸ்தாபல் ஆராய்ச்சிமார்களுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(ஈ) பெயர்-எல்பொட வத்தகே ஜயன்ஸ், சிங்கள வன், வேளாளன், பொளத்த சமயி, கமத்தொழில், வயசு- உசு, உயரம்-டு அடி 09 அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கபிலநிறம், மூக்கும் வாயும் சாதாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், கறுமையடைந்த கபிலநிறக் கண்கள், மயிர் கறுப்பு, கொண்டைக்கட்டி, முறந்தாடி வைத்தி ருக்கிறான், தாடியும் கன்னத்து மீசையும்-சிரைத்து, வல துப்பக்கத்துக் கழுத்தில் மறு ஒன்றும் வலது முற்கையி ல் முட்டைவடிவான தழும்பொன்றும் வலதுக் கெண் டைக்காலிக்குமேல் இரண்டு தழும்புகளும், வலது முழ ங்காலில்-ஓர் தழும்புமுண்டும், பிறந்தவிடமும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-காலி நாலுகடவத்தைக்குள் ஹிநிம் புற, ஊசாடுமிடங்கள்-தவரணைகள் சூதாடுமிடங்களும் ஹீநிம்புற கும்பள்வெள்ளை போபே அப்புக்கலை என்னுமிட ங்களி லிருக்கும் சோம்பானவர்களும இசைக்கேடுள்ள வர்களுமிருக்கு மிடங்கள், கலியாணம்செய்தவன், ஹிநி ம்புறையில் பிள்ளைக ளிருக்கிறார்கள், சகோதரன்-டிஸ்தி றிக்கோட் ஆர்ச்சி, கூட்டாளிகள்-கன்னக்காரர்கள், சூ தாடிகளும் கள்ளர்கள், கக0டு மிலக்கப் பொலீஸ் கொ ஸ்தாபல் கே. டி. அகமத் இவனை நன்றியறிவான்.

(ச) பெயர்-அபயசுந்தர ஆர்ச்சிகே கர்னேலிஸ், சி ங்களவன், வேளாளன், பொளத்த சமயி, தொழில்-தச்ச ன், வயசு-ஏறக்குறைய உசு வருசம், உயரம்-டு அடி 08 அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுமைக்கொண்ட கபில நிறம், நியிரந்த மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கா ன பற்கள், பொதுநிறக் கண்கள், கறுத்த நீண்ட மயிர், கொண்டைக்கட்டி, முழுமீசை தாடியும் கன்னத்து மீ சையும்-சிரைத்து, வலது முழங் கையிற்குமேல் ஒரு தழும் பும, வலது கழுத் தெஹம்பிற்குமேல் மறு வொன்றும், கணைக்காலிற்கு மேல் ஒருத்தழும்பும், இடது முழங்

காலிற்குமேல் வெகுத் தழும்புகளுமுண்டும், பிறந்தவிட மும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-காலி நாலுகடவத்தை யிற் போபே கும்பள்வெள்ள, ஊசாடுமிடங்கள்-காலிக் கடை இநிம்புற அக்குமிணன், நாகொட மாப்பலகமை யும் கலிகன், கலியாண முடிக்காதவன், வலவ்வெவத்தை போபேயில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், அப்புக்கலை குருந்துவத்தை அப்புக்காயி இவன் பாட்டன், காலி நாலுகடவத்தை கொஸ்தாபல் ஆர்ச்சிமார்களும கக0டு மிலக்கப் பொலீஸ் கொஸ்தாபல் கே. டி. ஆமத் தும் காலி நாலுகடவத்தைகளில் இருக்கும் விதானை ஆர்ச்சிமார்களும பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தர்களும இவ னை நன்றியறிவார்கள்.

திருடப்பட்டது.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம் அந் தேதி, பெந்தொ ட்ட வல்லலவிட்டிக்கோறலை கொடமுக் என்னுமிடத் தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : தோக்கு க, பொன் மணி க்கோர்வை க, வெள்ளி அரைஞ்ஞான் க, பொன் காதுப் பூ 2, சீப்பு க, சோமன் சீலை க, வெள்ளை சீலைகள் ச, வெள்ளை கோட் க, பெண்பிள்ளைச் சட்டைகள் ஈ, பீண் காண் க0, கோப்பைகள் ஈ, இருப்புப்பாரை க. உரிய வர், பெங்கமகே ஒதியஸ்அப்பு.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கஉந் தேதி, வல்லம் பகல்லை என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பொ ன் மணிக்கோர்வைகள் 2, பொன்னும் அகஸ்தி மணிக் கோர்வை க, பொன் கொண்டைக்கூர் க, காசு ரூபா 20, வெள்ளிக் காப்புகள் கூட்டம் ஈ, வெள்ளி அரைஞ்ஞான் கள் 2, வெள்ளிக் கொண்டைக்கூருகள் 2, வெள்ளி மோதிரங்கள் 4, பித்தனை விளக்கு க, நிள்விளக்கு க, பித்தனைப்பாணை க, பித்தனைக் கரண்டிகள் க0, பீங்கான் டசன் ஈ, கோப்பைகள் டசன் 2, பெருங்கோப்பைகள் 4, பட்டுச்சீலை க, "ஆலன்" சீலை க, சீலைகள் ஈ, கம்பா யச்சீலைகள் ச, சாரச்சீலைகள் டு, கால்தேசுகள் சோடு 2, கோட்டுகள் 2, பணியன்கள் 2, கேத்தல்கள் 2, பாய் கள் கஉ, சாக்குகள் 20, "டம்பலர்கள்" ஈ, அரசாட்சி யால் கிடைத்த உறுதி சாதனங்கள் ஈ, பற்றுச்சீட்டு கள் இரண்டும் சிலபாணைகள். உரியவர், கியஹந்துவகே எறலிஸ்.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கருந் தேதி, காலி மா ப்பலகமை என்னுமிடத்தில் கந்தகஸ்தவை என்னும் பெயருள்ள தோட்டத்திலிருந்து : பிண்காலில் 03. 02. 0. X. என்ற சூட்டுக்குறியுள்ள ஏறக்குறைய ஈ வயசு சிவப்புப்பசு க. உரியவர், ரூப்பகே உபேரிஸ்.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கஅந் தேதி லின் டில்லை "லங்டேன்" தோட்டத்து லைனிலிருந்து : பித் தனை விளக்கு க, தமிழ்எழுத்தில் பொன்னம்பலம் என்ற மரத்திற்குச் செய்த முத்திரை க. உரியவர், பொன்னம் பலம் கங்கானி.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உகந் தேதி, காலி கும்பள்வெள்ள என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டுக்கொல் லையில் இருந்து : அதின் வாயில் ஓர் வெட்டுக்குறியுள்ள செம்புப்பாண்டம் க. சொந்தக்காரன், கொர்னேலிஸ் டி சில்வா கொன்னம்புறனை அப்புறாயி.

இழக்கப்பட்டது.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கந் தேதி, "குவி ன்ஸ்" அவுசுக்கும் "டர்ரெட் அவுசுக்கு" மிடையில் குதிரைக்கரத்தை ஒன்றிலிருந்து : அதின்மேலில் திராட் சம்பழம் சாயலுள்ளதுடன் சிறு பொன் பதக்கம் (லொ க்கெட்) க, மிகவும் நேர்த்தியானப் பொற்சங்கிலி க, மோதிரத்தின் னிருபக்கத்திலும் இரண்டுக் குருவிக்க ன்தலையுள்ளதுடன், சாவிக்கள் கோர்வை க. சொந்தக் காரி, மிஸ் பிறன்சில்ஸ் கார்ல்டன்.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, July 27, 1896.